

Zasady korzystania z platformy e-learningowej dla strażaków ochotników z powiatu nowodworskiego.

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Dworze Gdańskim wprowadziła nowe zasady szkolenia z wykorzystaniem metody **e-learning** dla strażaków członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu powiatu nowodworskiego.

Szkolenie prowadzone jest z wykorzystaniem serwisu **Platformy Edukacyjnej "Wioska internetowa "- kształcenie na odległość.**

Każdy członek OSP może zapoznać się materiałami szkoleniowymi zamieszczonymi na platformie internetowej w celu nauki zakresu wiedzy teoretycznej objętej programami kształcenia bez konieczności wyjazdów do ośrodków szkoleniowych. Jest to doskonała okazja aby w ramach samokształcenia nowoprzyjęci strażacy - ochotnicy opanowali wiedzę niezbędną do udziału w zajęciach praktycznych a pozostali utrwalili wiadomości z zakresu ratownictwa.

Tą nową formę Komenda Powiatowa PSP stosuje do organizowanego **"Szkolenia podstawowego strażaków ratowników OSP"**, które czasowo jest najdłuższe i stanowi podstawę do odbycia kolejnych szkoleń. Szkolenie polega na samodzielnej nauce i przyswojeniu materiału ujętego w części teoretycznej z wykorzystaniem internetu w domu lub w Centrach Kształcenia utworzonych na terenach wiejskich.

Po przyswojeniu tego materiału uczestnik występuje z wnioskiem do Komendy Powiatowej PSP w Nowym Dworze Gdańskim o przeprowadzenie pisemnego egzaminu teoretycznego, którego pozytywne zaliczenie umożliwi przystąpienie do drugiego etapu - szkolenia praktycznego organizowanego w siedzibie Komendy z wykorzystaniem sprzętu Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej oraz jednostek OSP pod nadzorem kadry zawodowej PSP.

Warunkiem przystąpienia do egzaminu teoretycznego uczestnika jest:

- a) ukończone 18 lat i nie przekroczone 65 lat,
- b) czynne członkostwo w jednostce OSP,
- c) wykształcenie co najmniej podstawowe (dotychczasowy system ośmioklasowy) lub gimnazjalne,
- d) złożenie karty zgłoszenia /wg wzoru/ na szkolenie potwierdzonej przez OSP oraz Gminę.

Korzystanie z platformy edukacyjnej

Krok 1.

W celu rozpoczęcia szkolenia metodą e-learningu wystarczy w komputerze podłączonym do internetu uruchomić dowolną przeglądarkę internetową i w pasku adresowym wpisać adres www.platforma.wint.pl.

Krok 2.

Na stronie serwisu Wioska Internetowa-Platforma Edukacyjna w prawym górnym rogu ekranu pojawi się informacja podaj "KOD" w którym należy wpisać ośmiocyfrowy kod indywidualny dla każdej jednostki OSP. Powyższy kod można otrzymać w Zarządzie Gminnym ZOSP. Następnie wybrać **Rejestrację** i dokonać rejestracji po której otrzymujemy na podany adres e- mail **HASŁO**. Własny **LOGIN** i **HASŁO** należy zapisać lub zapamiętać w celu każdorazowego dostępu do materiałów szkoleniowych.

Krok 3.

Po zalogowaniu się na stronie wioski internetowej przechodzimy do **pkt 4 Zwiększenie odporności lokalnych społeczności na sytuacje kryzysowe** i wybieramy **Część II - która zawiera niezależne szkolenia dla strażaków ratowników OSP. Szkolenia te zawierają treści objęte obowiązującymi programami dla członków OSP biorących udział w akcjach ratowniczych.**

Dalej wyświetli się nam następujący spis treści:

Część II - Ratownictwo - 01 Szkolenie BHP

Część II - Ratownictwo - 02 Szkolenie podstawowe cz.I

Część II - Ratownictwo - 03 Szkolenie podstawowe cz.II

Część II - Ratownictwo - 04 Ratownictwo techniczne

Część II - Ratownictwo - 05 Szkolenie kierowców OSP

Część II - Ratownictwo - 06 Szkolenie przeciwpowodziowe i ratownictwo wodne dla OSP

Część II - Ratownictwo - 07 Szkolenie dowódców OSP

Część II - Ratownictwo - 08 Szkolenie naczelników OSP

Część II - Ratownictwo - 09 Wyposażenie OSP - przeznaczenie, obsługa, konserwacja

Krok 4.

Wybieramy : **Ratownictwo - 02 Szkolenie podstawowe cz. I** następnie **03 Szkolenie podstawowe cz.II** (obowiązuje I i II cz)

**Życzymy miłej i owocnej nauki
Organizatorzy**